

Den 23. september 2016

Simsek: Børnene og de unge ender som tabere

Bünyamin Simsek, rådmand for Børn og Unge, kritiserer skarpt det byrådsflertal, der har valgt at indgå budgetforlig for 2017-20 uden om de borgerlige partier i Aarhus Byråd.

Aarhus Kommune
Børn og Unge

Ifølge Bünyamin Simsek tager flertallet på væsentlige områder penge fra børnene og de unge i Aarhus. På samme måde viger flertallet uden om vigtige udfordringer som nedslidte skoler og bemanding i vuggestuer.

"Det er rystende, at Aarhus' yngste borgere skal ende som tabere i borgmesterens budgetspil. Undervejs har vi været enige om, at besparelser på administration skal komme velfærden og borgerne til gode, men flertallet tilgodeser kun sig og sine. På vegne af børnene og de unge er det stærkt beklageligt. Samtidig har forligspartierne ladet millioner rulle ud af klasseværelserne som straf for, at de borgerlige partier forlod forhandlingerne," siger Bünyamin Simsek.

Rådmanden peger på, at budgetforliget ikke giver en løsning på de massive problemer med utidssvarende bygninger og indeklimaproblemer. Udfordringerne er i milliard-klassen, mens forliget alene afsætter 20 millioner kroner til nye toiletter og et engangsbeløb på 5 millioner kroner til inventar.

Der er ikke afsat penge til genanskaffelse af computere i folkeskolerne, og forligspartierne har ifølge rådmanden rundbarberet forslaget om at skabe en effektiv vurdering af elevernes læringsparathed på skolernes mellemtrin, hvilket ellers kunne skærpe indsatsen for at løfte de svageste unge.

Bünyamin Simsek hæfter sig også ved, at budgetforligspartierne ikke har ønsket at imødegå udfordringer med store forskelle i antallet af voksne pr. barn i vuggestuer. Budgetpartierne har afvist et forslag fra Bünyamin Simsek, der skulle sikre så meget personale som muligt, når der er allermost brug for det.

Bünyamin Simsek er også kritisk over for den såkaldte "selvstyrebudfer", som flertallet har ønsket at bevare.

"Borgmesteren fastholder, at penge, der målrettes eksempelvis dagtilbud, skoler og ældre fra finansloven skal fordeles til alle de øvrige områder i kommunen, herunder hans eget embedsværk. Det kan man ikke være bekendt," siger han.

Bünyamin Simsek ærgrer sig over, at forligspartierne vælger at forlade det vigtige princip om, at størstedelen af økonomistyringen er overladt til dagtilbud, skoler og fritidstilbud selv.

"Vores ledere har med stor ansvarlighed og dygtighed styret økonomien med fast hånd og sorte tal på bundlinjen. Det har givet mulighed for at spare op til investeringer, som bestyrelser i skoler og dagtilbud har fundet ønskeligt. Det princip vælger budgetforligspartierne at sætte på spil ved at lade byrådet råde over pengene. Det er uhørt og sender de helt forkerte signaler til ledere og forældre," siger Bünyamin Simsek.

Læs mere om budgetforliget på:

www.aarhus.dk/forlig2017

Yderligere oplysninger:

Bünyamin Simsek, rådmand for Børn og Unge, mobil 2194 7257